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för med tillfredsställelse. Huvudmännen torde däremot ej kunna finna någon 
stimulanseffekt i att statsbidragen till ersättning av klientkostnaderna vid 
arbetsprövningen sänkes från tre fjärdedelar till hälften, speciellt med hän
syn till att det samtidigt har föreslagits en höjning av utbildningsbidragen.

Kostnadstäckning för klientersättningarna enligt arbetsmarknadsstyrel
sens förslag får anses fylla kravet på ett enkelt och enhetligt system och 
kan från den synpunkten reservationslöst accepteras. Vi har emellertid för
ståelse för att statsfinansiella skäl kan anses omöjliggöra en sådan lösning. 
Vi inskränker oss till att yrka på att nuvarande ersättningsnormer, d. v. s. 
tre fjärdedelar, alltjämt får kvarstå.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj ds förslag till ändring 

i grunderna för statsbidrag till klientersättning vid arbets- 
prövning, samt

att riksdagen måtte besluta att detta bidrag framdeles 
skall utgå med tre fjärdedelar av klientersättningarna.

Stockholm den 28 januari 1970

Arne Blomkvist (s) Eva Åsbrink (s) Gunbjörg Thunvall (s)

Harald Almgren (s) Nils Odhe (s)

Nr 740

Av herrar Boo och Larsson i öskevik, om ändrade grunder för 
det statliga partistödet.

(Lika lydande med motion nr 687 i Första kammaren)

Med anledning av övergången till enkammarriksdag och ändringarna i 
valsystemet föreslås i årets statsverksproposition (bilaga 4, punkt G 4) vissa 
modifieringar av grunderna för det statliga partistödet.

Stödet har hittills utgått till partier som är representerade i riksdagen 
med 60 000 kronor per mandat och kalenderår. Partier som inte uppnått 
minst 2 % av de i riket avgivna rösterna vid det senaste andrakammarvalet 
har dock inte varit berättigade till stöd.
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Enligt det valsystem som skall tillämpas fr. o. in. i år för val till riksdagen 
kan mandat bara tilldelas parti som antingen fått 4 °/o av rösterna i hela 
landet eller 12 %> av rösterna i en valkrets. Partistödsreglerna föreslås änd
rade så att alla partier som deltagit i senaste val till riksdagen och därvid 
vunnit mandat blir berättigade till stöd. Bidragsbeloppet per mandat och 
kalenderår föreslås samtidigt höjt från 60 000 kronor till 70 000 kronor.

Med den föreslagna utformningen av reglerna uppkommer en kraftig trös
keleffekt för partier som uppnår omkring 4 % av det sammanlagda röste
talet i landet. Detta förhållande måste anses stötande ur demokratisk syn
punkt. De föreslagna reglerna bör därför enligt vår mening modifieras så alt 
partier som uppnår eu något mindre andel än 4 °/o kommer i åtnjutande av 
ett visst bidrag.

Reglerna kan lämpligen utformas så att partier som uppnår minst 2 % 
av samtliga avgivna röster i landet erhåller stöd som svarar mot bidraget 
för ett riksdagsmandat (70 000 kronor) oberoende av om partiet blir repre
senterat i riksdagen eller inte, och partier som uppnår 2 Va °/o, 3 °/o respektive 
S1/^0/*) får bidrag svarande mot två, tre respektive fyra riksdagsmandat. Till 
partier som uppnår mer än 4 °/o bör utbetalas ett grundbidrag motsvarande 
bidraget för fyra riksdagsmandat och därjämte bidrag per mandat i enlighet 
med de i statsverkspropositionen angivna grunderna.

Med nuvarande partifördelning medför den föreslagna ordningen ett ökat 
medelsbehov för helt budgetår på 1 400 000 kronor och för perioden 1/1— 
30/6 1971 på 700 000 kronor i förhållande till vad som beräknats i statsverks
propositionen. För budgetåret 1970/71 bör därför anvisas 25 200 000 kronor 
till bidrag till politiska partier.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi, 
att riksdagen beslutar
1. att bidraget till politiska partier fr. o. m. l/l 1971 skall 

utgå med 70 000, 140 000, 210 000 respektive 280 000 kronor 
per år till partier som i senaste riksdagsvalet uppnått minst 
2, 2 Va, 3 respektive 3V2°/o av sammanlagda antalet avgivna 
röster i landet, samt därutöver med 70 000 kronor per erhål
let mandat i riksdagen — allt räknat för kalenderår; samt

2. att till Bidrar/ till politiska partier för budgetåret 1970/ 
71 anvisa ett förslagsanslag av 25 200 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

Karl Gust. H. Boo (ep) Erik Larsson (ep)
i öskevik
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